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SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 
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Số:            /KH-SGDĐT Hà Nội, ngày       tháng 02 năm 2023 

 

                                                                                         

KẾ HOẠCH 

Công tác kiểm soát thủ tục hành chính và thực hiện cơ chế một cửa,              

một cửa liên thông năm 2023 của ngành Giáo dục và Đào tạo Hà Nội 

 

Thực hiện Kế hoạch số 34/KH-UBND ngày 19/01/2023 về công tác kiểm 

soát thủ tục hành chính (TTHC) và thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông 

năm 2023 trên địa bàn thành phố Hà Nội, Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng Kế 

hoạch công tác kiểm soát TTHC và thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông 

năm 2023 của Ngành như sau: 

I. MỤC ĐÍCH,  YÊU CẦU  

1. Mục đích 

- Bảo đảm việc thực hiện kiểm soát TTHC đồng bộ, thống nhất và hiệu quả, 

có trọng tâm; bảo đảm sự công khai, minh bạch trong việc tiếp nhận, giải quyết 

TTHC. 

 - Nâng cao hiệu lực, hiệu quả và sự minh bạch của bộ máy hành chính, cải 

thiện môi trường đầu tư, kinh doanh lĩnh vực giáo dục và đào tạo trên địa bàn thành 

phố Hà Nội. 

- Xác định rõ trách nhiệm của người đứng đầu tại các đơn vị trong hoạt 

động kiểm soát TTHC. 

2. Yêu cầu 

- Nội dung Kế hoạch bảo đảm đồng bộ các nhiệm vụ trong công tác kiểm 

soát TTHC, việc thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết 

TTHC, trong đó chú trọng các nhiệm vụ trọng tâm. 

- Bảo đảm sự phân công, phối hợp trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ của từng 

phòng, từng đơn vị; xác định cụ thể, rõ ràng trách nhiệm thực hiện, thời hạn thực 

hiện và dự kiến sản phẩm. 

- Huy động sự tham gia, phối hợp của các cơ quan, đơn vị, cá nhân, tổ chức 

có liên quan trong triển khai, thực hiện để nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt 

động kiểm soát TTHC, thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải 

quyết TTHC. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Nâng cao trách nhiệm người đứng đầu các đơn vị trong công tác kiểm 

soát TTHC, cải cách TTHC. Trong đó, tập trung vào trách nhiệm công khai, minh 

bạch trong việc tiếp cận, giải quyết TTHC cho người dân và doanh nghiệp, đối 
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thoại về TTHC và việc xử lý phản ánh kiến nghị của người dân, doanh nghiệp về 

quy định hành chính. 

2. Rà soát, đơn giản hóa TTHC, cắt giảm các loại giấy tờ không cần thiết, 

tiết giảm đến mức thấp nhất chi phí tuân thủ cho tổ chức, cá nhân khi thực hiện 

TTHC; cải cách TTHC theo hướng tăng cường phân cấp, ủy quyền giải quyết 

TTHC cho cơ sở trên cơ sở đảm bảo các điều kiện tiếp nhận thục hiện nhiệm vụ 

được phân cấp, ủy quyền theo quy định. 

3. Kiểm tra hoạt động kiểm soát TTHC, tập chung kiểm tra việc thực hiện 

cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong việc giải quyết TTHC tại các phòng 

thuộc Sở, các phòng Giáo dục và Đào tạo, các đơn vị trực thuộc. 

4. Rà soát, chuẩn hóa TTHC lĩnh vực giáo dục. Bảo đảm tất cả các TTHC 

được công khai theo quy định của pháp luật và quy định của Thành phố. 

5. Kiểm soát chặt chẽ TTHC trong dự thảo Quyết định công bố TTHC do 

Sở trình Chủ tịch UBND Thành phố công bố theo thẩm quyền; tăng cường công 

khai, minh bạch TTHC. Tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức 

về quy định hành chính theo quy định pháp luật. 

6. Thực hiện hiệu quả cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết 

TTHC lĩnh vực giáo dục thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Giáo dục và Đào 

tạo, UBND cấp huyện và UBND cấp xã. Chú trọng việc triển khai thực hiện đổi 

mới mô hình một cửa, một cửa liên thông. 

7. Tăng cường dụng công nghệ thông tin trong hoạt động tiếp nhận, giải 

quyết TTHC; 

8. Xây dựng các kế hoạch nhằm triển khai đồng bộ, có hiệu quả nhiệm vụ 

kiểm soát TTHC năm 2023;  

9. Bảo đảm chất lượng thẩm định, đánh giá tác động của TTHC được quy 

định trong văn bản quy phạm pháp luật thuộc thẩm quyền ban hành của HĐND, 

UBND thành phố Hà Nội. 

(kèm theo Phụ lục nội dung, nhiệm vụ cụ thể) 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí thực hiện nhiệm vụ kiểm soát TTHC được bố trí trong dự toán 

kinh phí hoạt động năm 2023 của Sở. Việc sử dụng kinh phí đảm bảo tiết kiệm, 

hiệu quả, đúng quy định của pháp luật. 

IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ VÀ TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Văn phòng Sở Giáo dục và Đào tạo  

- Là đầu mối kiểm soát TTHC, phối hợp với các phòng thuộc Sở tổng hợp 

kết quả rà soát các TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở; chỉ đạo phòng 

Giáo dục và Đào tạo quận, huyện, thị xã rà soát các TTHC lĩnh vực giáo dục và 

đào tạo theo thẩm quyền. 
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 - Tổ chức tập huấn, tọa đàm trao đổi về quy định của các TTHC trên với  sự 

tham gia của các phòng chuyên môn thuộc Sở, các phòng Giáo dục và Đào tạo 

quận, huyện, thị xã. 

 - Chỉ đạo các đơn vị phối hợp thực hiện thông tin, tuyên truyền về Kế hoạch 

công tác kiểm soát TTHC; tập trung tuyên truyền trên Cổng thông tin điện tử của 

Sở những văn bản về công tác kiểm soát TTHC trong Ngành, tuyên truyền về tầm 

quan trọng của công tác kiểm soát TTHC. 

- Đăng tải những thông tin, bài viết về những sáng kiến, kinh nghiệm trong 

thực hiện đơn giản hóa các TTHC. 

 - Kiểm tra các phòng, các đơn vị về thực hiện kiểm soát TTHC năm 2023. 

- Tổng hợp những khó khăn, vướng mắc và đề xuất trong việc thực hiện 

TTHC, trong thông tin, tuyên truyền TTHC để tổng hợp, xây dựng báo cáo của 

Sở Giáo dục và Đào tạo gửi UBND Thành phố (qua Sở Nội vụ); gửi trên Hệ thống 

báo cáo Chính phủ theo định kỳ (hàng quý) đúng quy định. 

2. Các phòng thuộc Sở 

- Chủ trì rà soát, đánh giá các TTHC theo chức năng nhiệm vụ từng phòng 

đã được Giám đốc phê duyệt. 

- Phối hợp với Văn phòng Sở: bổ sung cơ sở pháp lý vào các TTHC đang 

thực hiện và đề xuất giải pháp đơn giản hóa TTHC (nếu có); thực hiện kiểm tra 

kiểm soát TTHC. 

3. Phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện, thị xã 

- Thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền về Kế hoạch kiểm soát TTHC; 

tập trung tuyên truyền trên Website của Phòng những văn bản của cấp trên về thực 

hiện công tác kiểm soát TTHC năm 2023. 

- Xây dựng kế hoạch kiểm soát TTHC năm 2023. 

- Chủ trì thực hiện rà soát các TTHC thuộc thẩm quyền của UBND cấp 

huyện, cấp xã; đảm bảo chỉ tiêu, hiệu quả, thời gian và tiến độ; phối hợp với Đoàn 

kiểm tra kiểm soát TTHC của Sở trong quá trình thực hiện kế hoạch. 

- Thời gian gửi Kế hoạch kiểm soát TTHC: Các phòng Giáo dục và Đào tạo 

gửi kết quả về Văn phòng Sở: Trước ngày 20/02/2023.  

4. Các trường trực thuộc Sở 

- Thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền về các TTHC cho cán bộ, giáo 

viên, học sinh; đăng tải trên trang Website của trường những văn bản của cấp trên 

về thực hiện công tác kiểm soát TTHC; lưu ý công khai các quyết định công bố 

của Thành phố về TTHC lĩnh vực giáo dục và đào tạo. 

- Tập trung tuyên truyền việc thực hiện TTHC Cấp bản sao văn bằng, 

chứng chỉ từ sổ gốc theo dịch vụ công trực tuyến mức độ 4. Phấn đấu đảm bảo 

100% các hồ sơ của thủ tục này được thực hiện trên môi trường mạng. 
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- Phối hợp chặt chẽ với Đoàn kiểm tra kiểm soát TTHC của Sở. Tổ chức 

thực hiện nghiêm túc các kết luận của Đoàn kiểm tra. 

Sở Gíao dục và Đào tạo yêu cầu lãnh đạo các phòng thuộc Sở, các phòng 

Giáo dục và Đào tạo quận, huyện, thị xã và các trường THPT trực thuộc nghiêm 

túc triển khai thực hiện kế hoạch này; đảm bảo đúng tiến độ và chất lượng theo 

chỉ đạo của UBND Thành phố./. 

Nơi nhận: 
- Văn phòng UBND Thành phố; 

- Đ/c Giám đốc Sở; 

- Đ/c PGĐ Nguyễn Quang Tuấn; 

- Các phòng thuộc Sở; 

- - Các phòng GDĐT q,h,tx; 

- - Các trường THPT thuộc Sở; 

- CB đầu mối KSTTHC Sở; 

- Cổng thông tin điện tử của Ngành; 

- Lưu: VT, VP. 

 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Quang Tuấn 

 

                                                           

 

   

                             



Phụ lục 
NỘI DUNG CÔNG TÁC KIỂM SOÁT THỦ TỤC HÀNH CHÍNH NĂM 2023 

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số             /KH-SGDĐT  ngày       /02/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội) 
 

STT Nội dung công việc Đơn vị chủ trì Đơn vị phối hợp Thời gian thực hiện Dự kiến sản phẩm 

1 Xây dựng văn bản thực hiện nhiệm vụ kiểm soát thủ tục hành chính (TTHC) 

1.1 
Kế hoạch kiểm soát TTHC năm 2023 ngành 

Giáo dục và Đào tạo Hà Nội 
Văn phòng Sở 

- Các phòng thuộc Sở 

- Các Phòng Giáo dục và 

Đào tạo quận, huyện, thị xã 

- Các đơn vị trực thuộc  

Tháng 02/2023 Kế hoạch 

1.2 
Kế hoạch thông tin, tuyên truyền về kiểm soát  

TTHC. 
Văn phòng Sở 

- Các phòng thuộc Sở 

- Các Phòng Giáo dục và 

Đào tạo quận, huyện, thị xã 

- Các đơn vị trực thuộc 

Tháng 02/2023 Kế hoạch  

1.3 

Kế hoạch kiểm tra việc thực hiện kiểm soát 

TTHC tại các phòng thuộc Sở, các phòng 

Giáo dục và Đào tạo, các đơn vị trực thuộc. 

Văn phòng Sở 

- Các phòng thuộc Sở 

- Các Phòng Giáo dục và 

Đào tạo quận, huyện, thị xã 

- Các đơn vị trực thuộc 

Tháng  02/2023 Kế hoạch  

1.4 
Kế hoạch rà soát, đánh giá TTHC trọng tâm 

năm 2023 của Ngành. 
Văn phòng Sở 

- Các phòng thuộc Sở 

- Các Phòng Giáo dục và 

Đào tạo quận, huyện, thị xã 
Tháng 02/2023 Kế hoạch  

1.5 

Kế hoạch triển khai Quyết định số 4379/QĐ-

UBND ngày 10/11/2022 của UBND Thành 

phố về việc phê duyệt Đề án mô hình Bộ phận 

tiếp nhận và trả kết quả giải quyết thủ tục 

hành chính hiện đại các cấp trên địa bàn thành 

phố Hà Nội 

Văn phòng Sở - Phòng Kế hoạch Tài chính Tháng 02/2023 Kế hoạch  

2 Hướng dẫn nghiệp vụ kiểm soát TTHC; kiện toàn đội ngũ cán bộ, công chức đầu mối làm kiểm soát TTHC 

2.1 

Tổ chức tập huấn, hướng dẫn nghiệp vụ kiểm 

soát TTHC; thực hiện cơ chế Một cửa, Một 

cửa liên thông. 

Văn phòng Sở 

- Các phòng thuộc Sở 

- Các Phòng Giáo dục và 

Đào tạo quận, huyện, thị xã 
Năm 2023 

- Các lớp tập huấn. 

- Tài liệu tập huấn 

https://hethongvpdt.hanoi.gov.vn/quan_ly_van_ban/chi-tiet-van-ban/65071
https://hethongvpdt.hanoi.gov.vn/quan_ly_van_ban/chi-tiet-van-ban/65071
https://hethongvpdt.hanoi.gov.vn/quan_ly_van_ban/chi-tiet-van-ban/65071
https://hethongvpdt.hanoi.gov.vn/quan_ly_van_ban/chi-tiet-van-ban/65071
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2.2 
Tiếp tục kiện toàn đội ngũ cán bộ, công chức 

làm đầu mối kiểm soát TTHC. 
Văn phòng Sở 

 06 tháng/lần hoặc 

khi thấy cần thiết. 
Quyết định  

3 Công bố, công khai TTHC 

3.1 

Dự thảo Quyết định công bố TTHC, danh 

mục TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của 

Sở; UBND cấp quận, huyện, thị xã; UBND 

cấp xã.  

Văn phòng Sở 

- Các phòng thuộc Sở 

- Các Phòng Giáo dục và 

Đào tạo quận, huyện, thị xã 
Thường xuyên 

Tờ trình và dự thảo 

Quyết định công bố 

Danh mục TTHC gửi  

UBND Thành phố. 

3.2 Rà soát thường xuyên TTHC. Văn phòng Sở 

- Các phòng thuộc Sở 

- Các Phòng Giáo dục và 

Đào tạo quận, huyện, thị xã 
Trong năm 2023. 

- Danh mục TTHC 

sau rà soát  

- Báo cáo kết quả rà 

soát TTHC 

3.3 

Công khai TTHC tại nơi tiếp nhận và trả kết 

quả giải quyết TTHC của Sở, tại Bộ phận Một 

cửa của các đơn vị tiếp nhận, giải quyết 

TTHC lĩnh vực giáo dục 

Văn phòng Sở 

- Các Phòng Giáo dục và 

Đào tạo quận, huyện, thị xã 

- Các đơn vị trực thuộc 
Thường xuyên. 

TTHC được niêm 

yết, công khai theo 

quy định. 

3.4 

Công khai TTHC tại Cổng thông tin điện tử 

của Sở; UBND cấp huyện; UBND cấp xã; 

trang thông tin điện tử các đơn vị trực thuộc 

và Cổng dịch vụ công Thành phố theo quy 

định. 

Văn phòng Sở 

- Các Phòng Giáo dục và 

Đào tạo quận, huyện, thị xã 

- Các đơn vị trực thuộc 
Thường xuyên. 

TTHC được niêm 

yết, công khai theo 

quy định. 

4 Tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức về TTHC 

4.1 

 

Tiếp nhận, phân loại phản ánh, kiến nghị của 

cá nhân, tổ chức về quy định hành chính, 

TTHC thuộc phạm vi thẩm quyền của Sở 

Giáo dục và Đào tạo; công khai kết quả xử lý 

theo quy định 

Ban Tiếp            

công dân 

- Các phòng thuộc Sở 

- Các Phòng Giáo dục và 

Đào tạo quận, huyện, thị xã 

- Các đơn vị trực thuộc 

Thường xuyên 

 

Văn bản xử lý/trả lời 

phản ánh kiến nghị; 

thông tin xử lý phản 

ánh, kiến nghị. 

4.2 
Xây dựng quy định về việc tiếp nhận, xử lý 

kiến nghị, phản ánh về quy định hành chính 
Văn phòng Sở 

- Các phòng thuộc Sở 

- Các Phòng Giáo dục và 

Đào tạo quận, huyện, thị xã 
Tháng 02/2023 

Quy định về tiếp 

nhận, xử lý phản 

ánh, kiến nghị 
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và TTHC thuộc thẩm quyền của Sở Giáo dục 

và Đào tạo 

- Các đơn vị trực thuộc 

4.3 

Tiếp nhận, xử lý kiến nghị, phản ánh do Văn 

phòng Ủy ban Thành phố chuyển về Sở Giáo 

dục và Đào tạo. 

Văn phòng Sở 

làm đầu mối 

tổng hợp; các 

đơn vị (nơi có 

kiến nghị, phản 

ánh được chuyển 

đến) có trách 

nhiệm xử lý, 

giải quyết, trả 

lời, báo cáo 

theo quy định. 

- Các phòng thuộc Sở 

- Các Phòng Giáo dục và 

Đào tạo quận, huyện, thị xã 

- Các đơn vị trực thuộc 

Thường xuyên. 

Báo cáo, văn bản 

thông báo kết quả xử 

lý phản ánh, kiến 

nghị. 

5 Rà soát, đánh giá TTHC; nghiên cứu đề xuất cải cách TTHC 

5.1 

Rà soát, đánh giá TTHC lĩnh vực giáo dục 

thuộc chức năng quản lý của Sở Giáo dục và 

Đào tạo 

Văn phòng Sở 

- Các phòng thuộc Sở 

- Các Phòng Giáo dục và 

Đào tạo quận, huyện, thị xã 
Trong năm 2023 

Tờ trình và dự thảo 

Quyết định phê duyệt 

phương án đơn giản 

hóa TTHC năm 2023 

gửi UBND TP 

5.2 
Nghiên cứu đề xuất giải pháp, sáng kiến cải 

cách TTHC; tăng cường liên thông TTHC 
Văn phòng Sở 

- Các phòng thuộc Sở 

- Các Phòng Giáo dục và 

Đào tạo quận, huyện, thị xã 

- Các đơn vị trực thuộc 

Thường xuyên. 
Báo cáo sáng kiến, 

giải pháp. 

5.3 

Tổ chức thực hiện việc ủy quyền các TTHC 

lĩnh vực giáo dục theo Quyết định số 

4610/QĐ-UBND ngày 22/11/2022 phê duyệt 

phương án ủy quyền trong giải quyết thủ tục 

hành chính thuộc phạm vi quản lý của UBND 

thành phố Hà Nội. 

Văn phòng Sở 

- Các phòng thuộc Sở 

- Các Phòng Giáo dục và 

Đào tạo quận, huyện, thị xã 

- Các đơn vị trực thuộc 

Trong năm 2023 

- Văn bản chỉ đạo 

việc thực hiện  

- Báo cáo, đánh giá 

tổng hợp việc ủy 

quyền gửi UBND 

Thành phố 

https://hethongvpdt.hanoi.gov.vn/quan_ly_van_ban/chi-tiet-van-ban/66867
https://hethongvpdt.hanoi.gov.vn/quan_ly_van_ban/chi-tiet-van-ban/66867
https://hethongvpdt.hanoi.gov.vn/quan_ly_van_ban/chi-tiet-van-ban/66867
https://hethongvpdt.hanoi.gov.vn/quan_ly_van_ban/chi-tiet-van-ban/66867
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6 Kiểm tra hoạt động kiểm soát TTHC 

 

Tổ chức kiểm tra việc thực hiện hoạt động 

kiểm soát TTHC, trong đó chú trọng việc giải 

quyết TTHC, việc thực hiện cơ chế một cửa, 

một cửa liên thông… tại Sở, phòng Giáo dục 

và Đào tạo quận, huyện, thị xã, các đơn vị 

trực thuộc 

Văn phòng Sở 

- Các phòng thuộc Sở 

- Các Phòng Giáo dục và 

Đào tạo quận, huyện, thị xã 

- Các đơn vị trực thuộc 

Năm 2023 Biên bản kiểm tra 

7 Thực hiện trách nhiệm người đứng đầu trong công tác cải cách TTHC 

 
Thực hiện nghiêm Kế hoạch số 181/KH-

UBND ngày 25/9/2015 của UBND Thành 

phố.  
Văn phòng Sở 

- Các phòng thuộc Sở 

- Các Phòng Giáo dục và 

Đào tạo quận, huyện, thị xã 

- Các đơn vị trực thuộc 

Thường xuyên 

- Văn bản chỉ đạo 

điều hành; 

- Hội nghị đối thoại 

về TTHC  

- Báo cáo kết quả 

thực hiện. 

8 
Đánh giá tác động của TTHC, thẩm định quy định về TTHC tại dự thảo văn bản quy phạm pháp luật thuộc thẩm quyền ban hành 

của UBND Thành phố 

 

Thực hiện đánh giá tác động của  TTHC được 

quy định trong dự thảo văn bản quy phạm 

pháp luật của HĐND, UBND Thành phố theo 

quy định của pháp luật. 

Văn phòng Sở 

- Các phòng thuộc Sở 

- Các Phòng Giáo dục và 

Đào tạo quận, huyện, thị xã 
Thường xuyên 

Báo cáo đánh giá   

tác động của TTHC 

trong Báo cáo Cải 

cách hành chính định 

kì 3 tháng, 6 tháng, 9 

tháng và năm. 

9 Thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Giáo dục và Đào tạo. 

9.1 

Triển khai Nghị định số 107/2021/NĐ-CP 

ngày 06/12/2021 của Chính phủ sửa đối, bổ 

sung một số điều của Nghị định số 

61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính 

phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên 

Văn phòng Sở 

- Các phòng thuộc Sở 

- Các Phòng Giáo dục và 

Đào tạo quận, huyện, thị xã 

Sau khi Thành phố 

ra Quyết định sửa 

đổi Quyết định số 

18/2020/QĐ-UBND 

ngày 4/9/2020 

Kế hoạch, công văn 

hướng dẫn triển khai  

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-61-2018-nd-cp-co-che-mot-cua-mot-cua-lien-thong-trong-giai-quyet-thu-tuc-hanh-chinh-357427.aspx
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thông trong giải quyết TTHC và văn bản 

hướng dẫn thi hành của UBND Thành phố 

9.2 

Xây dựng quy trình nội bộ giải quyết TTHC, 

xây dựng quy trình điện tử giải quyết TTHC 

phục vụ việc cung cấp dịch vụ công trực 

tuyến của Thành phố.  

Văn phòng Sở 

- Các phòng thuộc Sở 

- Các Phòng Giáo dục và 

Đào tạo quận, huyện, thị xã 
Thường xuyên 

Tờ trình và dự thảo 

Quyết định phê duyệt 

quy trình nội bộ và 

quy trình điện tử gửi 

UBND Thành phố 

9.3 
Tổ chức thực hiện việc đánh giá việc giải 

quyết TTHC theo cơ chế một cửa, một cửa 

liên thông. 

Văn phòng Sở 

- Các phòng thuộc Sở 

- Các Phòng Giáo dục và 

Đào tạo quận, huyện, thị xã 

Thường xuyên             

theo quy định. 
Báo cáo 

9.4 

Tiếp tục triển khai thực hiện tái cấu trúc quy 

trình TTHC theo Quyết định số 1473/QĐ-

UBND ngày 29/4/2022 của UBND Thành 

phố về việc phê duyệt danh mục các TTHC 

lựa chọn tái cấu trúc xây dựng dịch vụ công 

trực tuyến mức độ 3, mức độ 4 tích hợp trên 

Cổng dịch vụ công quốc gia trong năm 2022. 

Văn phòng Sở 

- Các phòng thuộc Sở 

- Các Phòng Giáo dục và 

Đào tạo quận, huyện, thị xã 
Quý I năm 2023 

Tờ trình và dự thảo 

Quyết định phê duyệt 

phương án tái cấu 

trúc quy trình TTHC 

gửi UBND Thành 

phố 

9.5 
Tổ chức thực hiện Kế hoạch triển khai thực 

hiện Đề án mô hình Bộ phận tiếp nhận và trả 

kết quả giải quyết TTHC hiện đại 

Văn phòng Sở - Các phòng thuộc Sở Theo lộ trình tại Kế 

hoạch  

Bộ phận Tiếp nhận 

và Trả kết quả giải 

quyết TTHC hiện 

đại, được Thành phố 

công nhận 

9.6 

Thực hiện việc số hóa kết quả giải quyết 

TTHC còn hiệu lực theo quy định tại Nghị 

định số 45/2020/NĐ-CP của Chính phủ về 

thực hiện TTHC trên môi trường điện tử 

trong năm 2023: đạt tối thiểu 50% số TTHC 

có phát sinh hồ sơ 

Văn phòng Sở 
- Phòng Chính trị tư tưởng – 

Khoa học công nghệ Năm 2023  

https://hethongvpdt.hanoi.gov.vn/quan_ly_van_ban/chi-tiet-van-ban/41831
https://hethongvpdt.hanoi.gov.vn/quan_ly_van_ban/chi-tiet-van-ban/41831
https://hethongvpdt.hanoi.gov.vn/quan_ly_van_ban/chi-tiet-van-ban/41831
https://hethongvpdt.hanoi.gov.vn/quan_ly_van_ban/chi-tiet-van-ban/41831
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9.7 
Rà soát, thống kê số TTHC đủ điều kiện cung 

cấp dịch vụ công trực tuyến toàn trình, dịch 

vụ công trực tuyến một phần 

Văn phòng Sở 

- Các phòng thuộc Sở 

- Các Phòng Giáo dục và 

Đào tạo quận, huyện, thị xã 
31/3/2023  

9.8 
Xây dựng danh mục các TTHC đủ điều kiện 

thực hiện dịch vụ công trực tuyến, tích hợp 

lên Cổng dịch vụ công quốc gia đạt 70% 

Văn phòng Sở 

- Các phòng thuộc Sở 

- Các Phòng Giáo dục và 

Đào tạo quận, huyện, thị xã 
31/3/2023 

Công văn gửi UBND 

Thành phố về Danh 

mục TTHC đủ điều 

kiện tích hợp lên 

Cổng Dịch vụ công 

Quốc gia 

10 Rà soát, đơn giản hóa TTHC nội bộ trong các cơ quan hành chính nhà nước thành phố Hà Nội giai đoạn 2022-2025 

10.1 
Xây dựng quy trình giải quyết các TTHC nội 

bộ thuộc thẩm quyền giải quyết của cơ quan 

Sở Giáo dục và Đào tạo 

Văn phòng Sở - Các phòng thuộc Sở Quý I năm 2023  

10.2 
Trình công bố quy trình giải quyết TTHC nội 

bộ thuộc thẩm quyền giải quyết của cơ quan 

Sở Giáo dục và Đào tạo 

Văn phòng Sở - Các phòng thuộc Sở Quý I năm 2023 

Quyết định công bố 

quy trình giải quyết 

TTHC nội bộ 

10.3 

Tiếp tục triển khai Kế hoạch số 97/KH-UBND 

ngày 28/3/2022 về rà soát, thống kê, xây dựng 

quy trình giải quyết công việc nội bộ (ngoài 

thủ tục hành chính) của các cơ quan hành 

chính thuộc thành phố Hà Nội: rà soát, cắt 

giảm thời gian, các bước trong quy trình, quy 

trình liên thông giải quyết công việc mà vẫn 

đảm bảo hiệu quả chất lượng giải quyết công 

việc và quản lý nhà nước theo quy định. 

Văn phòng Sở - Các phòng thuộc Sở Thường xuyên 

- Quyết định phê 

duyệt quy trình giải 

quyết công việc nội 

bộ (TTHC nội bộ) 

- Quyết định phê 

duyệt đơn giản hóa 

quy trình giải quyết 

công việc nội bộ 

(TTHC nội bộ) 
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